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Stückliste und Anbauanleitung 
 
 
Best. Nr.: 6170 T  PI MP3 LT 500 i.e. New ABS-ASR Artikel: Topcaseträger „flex“, 

schwarz mit Chromumrandung 
 
 
1 Topcaseträger 
1 x 7785 Schlosskit Topcaseträger „flex“ 
1 x Stückliste und Anbauanleitung 
1 x Aufkleber max. Zuladung 5 kg 
1 x Blech Auflage 
1 x Adapter Platte 
 
 

Befestigung vorn: 
2 x Innensechskanthalbrundkopfschraube   DIN 912  M 8 x 55 mm 
4 x Unterlegscheibe      DIN 125  M 8 
2 x Hutmutter       DIN 1587   M 8 
2 x Distanzrohr          16 x 3,5 x 22 mm 
 
Befestigung hinten: 
2 x Innensechskanthalbrundkopfschraube   DIN 912  M 8 x 40 mm 
4 x Unterlegscheibe      DIN 125  M 8 
2 x Hutmutter       DIN 1587  M 8 
2 x Distanzrohr          16 x 3,5 x 9 mm 
 
Befestigung Blech Auflage: 
4 x Senkschraube mit Innensechskant    DIN 7991  M 6 x 16 mm 
4 x Sechskantmutter (selbstsichernd)    DIN 985  M 6 
 
Vordere Befestigung für Givi/Kappa 
Hülsen: 
2 x Senkschraube mit Innensechskant    DIN 7991  M 6 x 25 mm 
2 x Unterlegscheibe      DIN 125  M 6 
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Montagehinweis: 
• Mittlere Originale Plastik Abdeckung entfernen (4 Schrauben von der Unterseite). 
• Distanzrohre einlegen. Montage Bild M1. 
• Blech Adapter Platte aufsetzen. Montage Bild M2. 
• Gepäckträger auf Adapter Platte setzen. Montage Bild M3. 
• Aufgeführte Schrauben von der Unterseite durch schieben und mit den weiter aufgeführten 

Befestigungsteilen leicht festziehen, ausrichten und alles fest verschrauben. 
• Original Abdeckung kann nicht wieder montiert werden. 
• Anzieh-Drehmomente für Schrauben und Muttern wie vom Hersteller vorgegeben                                                      

(falls nicht angegeben: M 4: 3 Nm, M 5: 5,9 Nm, M 6: 10 Nm, M 8: 25 Nm, M 10: 49 Nm, M 12: 85 Nm). 
• Schrauben gegebenenfalls mit flüssiger Schraubensicherung wieder montieren. 

 
 

Pflege und Wartung: 
Um eine lange Lebensdauer unserer verchromten Artikel zu erreichen sollten sie regelmäßig gereinigt und 
mit handelsüblichen Chrompflegemitteln behandelt werden. 
Bei pulverbeschichteten Artikeln ist eine regelmäßige Reinigung wichtig. Beschädigungen (z. B. durch 
Steinschlag) können mit Farbe ausgebessert werden. 
Bei beiden Ausführungen empfehlen wir über den Winter das Einsprayen oder Einreiben mit Korrosions-
schutzöl oder Silikon.  
Alle Befestigungsschrauben müssen in regelmäßigen Abständen (max. 6 Monate) überprüft werden. 

Wir wünschen Ihnen viel Freude und unfallfreie Fahrt mit unserem Motorradzubehör. 


